2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 24.08.2022 № 1255-р

	50-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022 № 491-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.08.2022 № 1255-р)
1. В пункте 3.1:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.1. Почетный знак и удостоверение к нему представителю организации или общественного объединения Российской Федерации (иностранного государства), почетный знак, удостоверение к нему, лента и единовременное денежное вознаграждение награжденному гражданину вручаются Главой городского округа с участием председателя Городской Думы в торжественной обстановке в день празднования Дня города Петропавловска-Камчатского.»;

2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Лента изготавливается в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению.».

2. Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 26.08.2022 № 491-нд
«О внесении изменений в Решение
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд
«О порядке и условиях награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
«Приложение 3
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.11.2009 № 185-нд

«О почетном знаке
«За заслуги перед городом»
Описание ленты
Лента изготовлена из атласной ткани синего цвета.
Размер ленты: длина – 170 сантиметров, ширина – 17 сантиметров.
Окончания ленты с обеих сторон обрамлены серебряной бахромой в виде закрученных петелек длиной 5 сантиметров.
На лицевой стороне ленты от центра серебряным цветом нанесены графическое изображение герба Петропавловск-Камчатского городского округа и надпись в 2 строки: «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ Петропавловском-Камчатским».».